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V

Esipuhe

Jyrki Virolainen: Vuonna 1988 julkaistiin Lakimiesliiton Kustannuk-
sen kustantama kirjani Materiaalinen prosessinjohto. Se käsittää sekä
siviili- että rikosprosessia koskevan tuomarin aineellisen prosessin-
johdon. Kirja oli respiittikirja Lapin yliopiston oikeustieteiden tiede-
kunnan lainkäytön professorin virkaan, johon minut nimitettiin
vuonna 1990. Sitä ennen hoidin syyslukukaudesta 1986 lähtien vir-
kaa ensin vuoden virkavapaana tuomarin virastani ja vuosina 1987–
1990 tuomarin virkani ohella. Professorina Lapissa olin helmikuun
2011 loppuun asti. Kirja on aikoja sitten loppuunmyyty.

Vuosien saatossa pohdin usein, että kirjasta tulisi laatia ajan tasalla
oleva uusi painos, sillä prosessinjohtoa ja yleensä riita- ja rikosasioiden
käsittelyä koskevat säännökset ovat muuttuneet lähes täysin siitä,
miten ne olivat laissa ennen vuonna 1993 voimaan tullutta alioikeus-
uudistusta. Asia ei kuitenkaan edistynyt, kunnes pari vuotta sitten otin
yhteyttä apulaisprofessori Mika Launialaan, joka on entisiä Lapin yli-
opiston juridiikan opiskelijoita. Hän kertoi suunnittelevansa artikke-
lia materiaalisesta prosessinjohdosta, jolloin mieleeni juolahti ajatus
yhteisestä kirjasta, joka olisi uusi painos vuoden 1988 kirjasta. Kustan-
nussopimus allekirjoitettiin Alma Talentin sisältöpäällikkö Arja Lap-
peteläisen kanssa – hänkin on Lapista valmistunut juristi – vuonna
2021 ja ryhdyimme kirjoitustyöhön. Pian kuitenkin ilmeni, että kir-
jasta tulisi aivan liian laaja, jos siihen sisällytettäisiin sekä siviili- että
rikosprosessia koskeva prosessinjohto. Päätimme sen vuoksi keskittyä
yksinomaan riita-asiaa koskevaan aineelliseen prosessinjohtoon, johon
sisältyy myös muodollista prosessinjohtoa koskeva luku. Nyt kirja on
valmis. Ehkäpä Mika laatii myöhemmin yksin rikosprosessia käsittele-
vän kirjan materiaalisesta prosessinjohdosta.



Esipuhe

VI

Kiitän Mikaa mielenkiintoisesta ja hyvin sujuneesta yhteistyöstä ja
siitä, että hän on pitänyt yhteyttä kustantajaan ja huolehtinut
monista teknisistä kysymyksistä. Tapasin Mikan ensimmäisen kerran
syyskuun alussa 1986, jolloin olin matkalla yöjunalla Tampereelta
Rovaniemelle, jossa olin kuun alusta aloittanut ma. lainkäytön pro-
fessorin viranhoidon; aikaisemmin olin pistäytynyt Rovaniemellä
vain automatkoilla Lapin hiihtokeskuksiin. Junan ravintolavaunussa
ryhdyin juttelemaan nuoren miehen kanssa, jolloin ilmeni, että myös
hän oli menossa Lapin yliopistoon, ei kuitenkaan opettamaan vaan
aloittamaan oikeustieteen opintonsa. Hän oli Mika Launiala, jonka
kanssa – mukana oli myös muita opiskelijoita – tuli usein istuttua
iltaa Rovaniemellä tavatessamme.

Mika Launiala: Teos on suunnattu etupäässä tuomareille, asian-
ajajille ja luvan saaneille oikeudenkäyntiavustajille. Sitä voidaan hyö-
dyntää myös oikeustieteellisessä yliopisto-opetuksessa – Itä-Suomen
yliopistossa teos on tenttikirjana opintojaksolla Tuomarin taidot:
Prosessinjohto ja tuomion laatiminen riita-asioissa.

Jyrkiä kiitän yhteistyöstä, jonka aikana opin entistä paremmin
tuntemaan prosessioikeudellista tutkimustraditiota. Tällä on vaiku-
tusta myös tuleviin julkaisuihini, joista seuraavaksi on vuorossa tuo-
marin prosessinjohtoa rikosasiassa käsittelevä teos.

Kiitämme molemmat kustantajaamme Alma Talent Oy:tä ja sisältö-
päällikkö Arja Lappeteläistä kustannussopimuksesta ja kaikesta saa-
mastamme tuesta. Meillä on ollut ilo saada kustannustoimittajaksi
HTM Harri Korkeamäki, jonka asiantuntevalla ja ystävällisellä otteella
toimitustyö on sujunut erinomaisesti. Lausumme kiitokset myös tut-
kimusavustaja Jenna Jokelalle kirjoitustyön aikana saamastamme
avusta. Ilmeni, että Jenna asuu Kauhajoen Nummijärven rannalla ole-
vassa talossa paikallisen osuuspankin omistaman huvilan naapurissa.
Tuolla huvilalla järjestettiin 1970–1980-lukujen taitteessa Kauhajoen
tuomiokunnan kanslian kesäjuhlat, joihin osallistui myös tuomio-
kunnan ukkotuomarina tuolloin ollut Jyrki Virolainen.

Runeberginpäivänä 5.2.2024 Riihimäellä ja Naantalissa

Jyrki Virolainen Mika Launiala
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